АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№22                                                              от 11 апреля 2023 г.
«Об установлении особого противопожарного режима
в населенном пункте х. Завидный Солдатского сельсовета
Фатежского района Курской области»

На основании постановления правительства Курской области №440-пп от 10.04.2023г. «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области», в соответствии с Законом Курской области от 26.06.2006 года №39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», постановлением Администрации Курской области от 20.02.2013 №70-па «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Курской области и контроля за его исполнением», в целях защиты населенного пункта х. Завидный Солдатского сельсовета от ландшафтных (природных) пожаров, Администрация Солдатского сельсовета Фатежского района постановляет:
1.Установить с 11 апреля 2023 года в населенном пункте х. Завидный Солдатского сельсовета Фатежского района Курской области особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
2.Установить дополнительные меры пожарной безопасности, предусматривающее:

- патрулирование членов ДПД в населенном пункте х. Завидный по контролю за пожарной обстановкой и выполнением противопожарных мероприятий;

- работу и проведение рейдовых осмотров по запрету разведения костров, использование открытого огня, мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи открытым огнем, за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся на объектах общего питания;
- старшим по населенным пунктам провести рейды по наиболее пожароопасных участков, с целью контроля соблюдения пожарной безопасности;
- провести сход граждан на тему разъяснительной работы о введении особого противопожарного режима;
- на постоянной основе до принятия решения об отмене противопожарного режима проводить оповещение населения о соблюдении мер пожарной безопасности с помощью громкоговорителя, расположенного на территории Солдатского сельсовета Фатежского района;

- организовать работу по расчистке территории населенных пунктов от сухой травянистой растительности, мусора;

- обеспечить исправное состояние естественных и искусственных источников противопожарного водоснабжения, подъездных путей для беспрепятственного забора воды пожарными автомобиля;

- иметь необходимый запас воды;

- привлечение средств сельскохозяйственной техники для выполнения противопожарных мероприятий;

- осуществлять взаимодействие с ЕДДС Фатежского района по номеру тел. 112.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы Солдатского сельсовета Фатежского района Рагозиной Натальей Анатольевной.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района.
Глава Солдатского сельсовета

Фатежского района

А.В. Сотников